
Hana Horodyská- životopis 

Paní Horodyská se narodila 29. července 1948 v Pardubicích. Ještě v témž 
roce se přestěhovala i s rodiči do Liberce, kde vychodila základní školu. Později 
se jí narodila mladší sestra Jaroslava. TaKnek pracoval jako strojvedoucí 
v lokomoLvním depu v Liberci. Maminka pracovala jako dělnice v závodě 
PlasLmat Liberec. Otec ani matka nebyly členy KCČ. Od utlého dětství si přála 
být učitelkou, proto si v roce 1963 podala přihlášku na Pedagogickou školu 
ve Šluknově. Celá škola byla přestěhována do Mostu, kde v roce 1967 složila 
maturitní zkoušku. Po absolvování této školy nastoupila jako učitelka na základní 
a mateřskou školu v Křížanech. Po provdání se s rodinou i se svými dětmi 
přestěhovala do Holic. Po mateřské dovolené nastoupila jako ředitelka mateřské 
školy v Holicích. V roce 1995 odešla z Holic a působila jako učitelka na základní 
škole v Dašicích. Po odchodu do důchodu pracovala jako vychovatelka základní 
školy Holice Komenského.  

Jejím koníčkem jsou ruční práce, ráda s dětmi vytvářela různé výrobky, 
které si pak děL odnášely. Ráda cestuje, a z míst které navšKvila si odnáší 
zvonečky pro štěsK.  

V srpnu roku 68 zažila vpád vojsk Varšavské smlouvy do Československa 
v Liberci, kde byla přítomna dramaLckých situacích ve městě. Z těchto událosK 
jíi nejvíce zasáhla smrt známých a část zničeného města.  

Paní Horodyská přestala pracovat až 1. 9. 2022 a v současné době si užívá 
důchodu s vnoučaty a pravnoučaty. 


